
                                      令和３年２⽉吉⽇ 
    保護者の皆さま 

⼤阪府⽴藤井寺⼯科⾼等学校 
校  ⻑   雑賀 ⽂彦   

 
卒業証書授与式のご案内 

 
向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活

動にご理解ならびにご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、新型コロナウイルス感染症については、今なお市中感染が進み、ご家庭でも⼼配が絶えな

いことと存じます。また、本校の学校教育活動は休業には⾄らないものの発熱等の⾵邪症状により
PCR 検査を受検するケースも⾒受けられる状況です。しかし、感染拡⼤防⽌を図ることを第⼀に
考えながら３年⽣にとっては晴れの舞台となる、卒業証書授与式を挙⾏する運びとなりました。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡⼤防⽌の観点から、下記の通り出席者を限定
して実施いたしたく、ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。 

制限のある中ではありますが、卒業⽣の皆さんの前途を祝しご参列頂ければ幸甚です。 
 

記 
 

１ ⽇ 時    令和３年３⽉１⽇ （⽉） 午前１０時開式（１時間程度を予定しています） 
 

２ 場 所    本校 体育館 
 

３ 受 付    本館棟２階 事務室前（9時0０分より） 
 

４ 参列について 
（１）会場では⼈と⼈との間隔を⼗分に取っているため⼈数制限をせざるを得ません。そのため各家

庭１名の参列とさせて頂きます。なお、参列に際しては次の点にご協⼒ください。 
・直近７⽇間の健康記録⽤紙（別紙）の提出（提出により参列者名簿に代えさせて頂きます） 
・常時マスクの着⽤ 
・当⽇は発熱等体調がすぐれない際には来校を御遠慮ねがいます。 

＊マスクの着⽤ができない事情がある場合は事前に担任まで連絡してください。 
（２）上履きをご持参ください。（上履きを⼊れる袋もご持参ください） 

開式が１０時となっておりますので、９時５５分までに式場内保護者席にご着席ください。 
（３）更なる新型コロナウイルス感染症の感染者増加等、式当⽇の状況により安全が確保できないと

判断した場合には、参列を取りやめる場合があります。 
（４）未就学児等の同伴はお断りいたしますが、ご家庭の事情によりご⼀緒される場合は座席の関係

がありますので、２⽉１９⽇（⾦）までに担任までご連絡ください。 
 
５ お願い 

（１）お⾞でのご来校はご遠慮くださいますようお願いします。（駐⾞場はございません。） 
（２）当⽇の会場は冷え込みが予想されますので、暖かい服装でお越しください。 



別紙 
 

健康記録⽤紙 
 
 
来校者⽒名                  （⽣徒との関係）              
 
 

          系    組  ⽣徒名               
 
 

＊健康記録⽤紙の提出により参列者名簿に代えさせて頂きます。 
 

卒業式参列者の⽅の健康チエックに関して 
 
 ⽇々の検温の結果を記⼊のうえ、各チエック項⽬に○印をつけてください。“ある”に該当する項⽬があ
れば確認をさせていただき、場合によっては⼊場をお断りさせていただきます。 

 
 
 
チエック項⽬ 
 

 
2/24（⽔） 

 
2/25（⽊）

 
2/26（⾦）

 
2/27（⼟）

 
2/28（⽇） 

 
3/1（⽉） 

 
検温記録 
 

 
     
    ℃ ℃

 
     

℃

 
     

℃

 
     

℃ 

 
     
    ℃

 
せき・のどの痛み 
 

ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし

だるさ（倦怠感）、 
息苦しさ 
 

ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし

 
味覚・嗅覚に異常 
 

ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし ある・なし

 
 
 


